
Advokat Espen Bjørbæk er spesialist 
på landbruksjuss og eiendomsrett. Han 
driver advokatpraksis sammen med kona 
Ann-Karin H. Bjørbæk som også er 
advokat. 
	 – Mange skogeiere har spørsmål om 
veier og tomtefestesaker. En typisk sak 
er at veivesenet ønsker å bygge vei eller 
at det skal bygges kraftlinje 
gjennom eiendommen til en skogeier. 
Noen ganger går saken til retten, men 
som regel forhandler vi frem en avtale 
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om erstatning. Andre henvendelser kan 
gjelde arvesaker, generasjonsskifter og 
grensetvister. Jeg får egentlig spørsmål 
om alt mulig. De siste årene har jeg også 
sett eksempler på at grunneiere må 
forhandle avtaler der man ønsker å 
bygge datasentre, solcelle- og vindmøllep
arker. Dette er litt nytt, men en type 
saker som vi nok vil se mer av fremover. 
 
Et godt kjent tilbud  
Bjørbæk har levert medlemsfordelen 

Jeg har henvendelser fra skogeiere hver uke. De fleste sakene løser vi i 
løpet av den gratis halvtimen som medlemmer i FramTre har inkludert i 
sitt medlemskap.

Avtaler skal inngås 
når man er venner

Espen er skogeiernes egen advokat:

Nytt
med gratis jusrådgivning siden 2017. Du 
kan lese mer om alle FramTre sine 
medlemsfordeler på framtre.no.  
	 – Mitt inntrykk er at tilbudet er godt 
kjent blant medlemmene. Kontakten 
med skogeierne er en stor del av jobben 
min. Og kommer det spørsmål som kona 
kan svare bedre på, så sender jeg 
henvendelsen videre til henne, sier 
Bjørbæk. Hun jobber blant annet med 
familierett, arbeidsrett, konsesjonssaker 
og saker mot offentlige myndigheter.  
	 – Jeg svarer sjelden på spørsmål om 
skatterett. Faktisk så spesialiserte jeg 
meg på skatterett da jeg studerte. Jeg 
pleier å si at jeg kan så mye om 
skatterett at jeg vet jeg skal holde meg 
unna. Skogeiere som har spørsmål om 
skatterett, råder jeg til å ta kontakt med 
revisor.  

Mindre konflikt i jordskifteretten 
Saker som gjelder rettigheter og bruk av 
fast eiendom kan havne i 
jordskifteretten. Jordskifteretten er en 
særdomstol som kun behandler denne 
type saker.  
	 – Jeg er med skogeiere i 
jordskifteretten rundt 10-15 ganger i 
året. Jeg er veldig glad i 
jordskifteretten, og jeg sender heller 
saker dit enn til tingretten hvis jeg kan 
velge. I jordskifteretten kan de eiendom 
og dommerne setter seg gjerne bedre 
inn i sakene. Min erfaring er at det gjerne 
blir lavere konfliktnivå i jordskifteretten 
enn i en vanlig rettssak. Jeg tror det 
henger sammen med at den er mer 
uformell. Dommerne og advokatene har 
for eksempel ikke på seg kapper og det 
mener jeg er veldig bra.  
	 – Det jeg liker best er forhandlinger. 
Da kan man få til gode løsninger. Mitt 
aller viktigste råd er å ta kontakt med 
advokat tidlig. Dette er kjepphesten min. 
Avtaler skal inngås når man er venner, 
hvis ikke blir det gjerne både dyrt og 
dårligere løsninger, avslutter  
Bjørbæk.  
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Ivrige skogeiere 
startet året med kurs
– De siste årene har vi satt nye rekord i antall gjennomførte kurs, 
forklarer Tarjei Gjelstad. Instruktøren i Skogkurs var allerede i gang 
med årets første kurs fredag 2. januar. Da møtte han kunnskapstørste 
skogeiere i Bamble.

Tema for dagen var hvordan skogeier 
som er ute med motorsag selv, kan få 
mest mulig verdi ut av tømmeret. De tre 
brødrene Jørund, Audun og Per Kristian 
Asdal var tre av de 11 deltakerne på 
kurset «Virkesutnytting ved manuell 
hogst». 
	 Vi er her for å lære og utnytte stokken 
bedre, bekrefter de tre brødrene, som 
har skogeiendommer i henholdsvis 
Risør, Gjerstad og Bamble. De deler en 
felles interesse for skogsarbeid.

Godt kurstilbud
I løpet av fem timer denne fredagen 
gikk instruktør Tarjei gjennom hvordan 
de skal kappe trestammene etter 
periodens gjeldende priser, vurdert ut 
fra stammens kvalitet, lengde og 
stokkdiameter. Det er fort gjort å kappe 

bort sagtømmer for mange titalls kroner 
per kubikk dersom man ikke kjenner 
sortimenter, kvalitetskravene, 
tømmerprisene og kjøperens ønsker.
– 	Her får vi mange tips og triks selv om 
vi har kappet mye tømmer før dette 
kurset. Ved å felle mye tømmer og 
slurve litt, så kan vi tape mange penger, 
konkluderer brødrene. Flere av 
deltakerne på kurset tok også et kurs 
like før nyttår. Da var tema 
vindfallhogst.
	 – Skogkurs har et godt utvalg med 
kurs. Hogst med motorsag og 
ungskogpleie er de mest etterspurte. 
Jeg har holdt rundt 15 kurs i 2025, sier 
Tarjei, som har en lang karriere som 
skogbruksinstruktør. Fra hjemmet i 
Morgedal i Kviteseid er han ikke tung å 
be ut for å holde kurs. 

Større optimisme
– Den økende interessen for å lære og 
gå på kurs, tror jeg skyldes større 
optimisme og bedre tømmerpriser. Vi 
ser også at en ny generasjon med 
pågangsmot overtar skogeiendommer, 
forklarer han før kaffe blir servert fra en 
godt brukt bålkjele.
	 – Den bålkjelen har jeg hatt siden 
1986. Da ble den kjøpt inn til det første 
kurset jeg hadde som instruktør, 
forklarer Tarjei Gjelstad, som i år kan 
feire 40 år som skogkursinstruktør. 
Ønsker du kurs, sjekk ut skogkurs.no. 
For å få et kurs nært der du bor, kan du 
kontakte det lokale skogeierlaget med 
ønske om å arrangere kurs eller du kan 
kontakte instruktøren direkte.  Se 
framtre.no for oversikt over alle 
skogeierlag.

Tarjei Gjelstad og kursdeltakerne.

Brødrene Jørund, Audun og  
Per Kristian Asdal.



 

Lindesnes skogeierlag kan se tilbake på 2025 med stor kursaktivitet. 
Skogdagen i Lindesnes rett før jul ble en stor suksess med rundt 100 
engasjerte deltakere. 

I Min side finner du tidslinje og informasjon om organisasjonsaktiviteter 
som skal gjennomføres første halvår. Denne planen ble også sendt 
skogeierlagslederne på nyåret. 

Kunnskap, fellesskap og 
framtidstro

Organisasjonsaktiviteter i 
første halvår

Skogeiere og leverandører til 
skogbruket møttes for faglig påfyll, 
erfaringsutveksling og gode samtaler – 
akkurat slik et levende skogmiljø skal 
fungere. Skogbruksleder Terje 
Birkeland fra FramTre viste fram 
kappereglementet med sitt velkjente 
engasjement. Med praktiske eksempler 
og tydelig formidling fikk deltakerne 
verdifull innsikt i hvordan riktig kapping 
og sortering gir bedre utnyttelse av 
tømmeret og økt verdiskaping for 
skogeier. Slike faglige demonstrasjoner 
er avgjørende for å sikre kvalitet, fra 
stubbe til ferdig produkt.

Bidrar til levende skogbruk
Skogeierlagsleder Arnt Haga er en 
svært aktiv og synlig frontfigur i 
regionen, og bidrar sterkt til å samle 
skogeiere. Gjennom et bredt spekter av 
aktiviteter skaper han arenaer der 
kunnskap deles, nettverk styrkes og 
interessen for skogbruk holdes 
levende. Dette engasjementet er en 
nøkkelfaktor for å opprettholde et 
aktivt og framtidsrettet skogbruk. - 
Som leder av FramTre er det 
motiverende å delta på slike 
arrangementer, oppsummerte Anders 
R. Øynes, som deltok på skogdagen.

Konsernsjef Anders R. Øynes.

– Vi går inn i 2026 som FramTre – med 
en tydeligere profil og større kraft i 
hele verdikjeden. Markedet rundt oss 
er fortsatt preget av usikkerhet, og det 
krever at vi er både fleksible og tydelige 
i valgene vi tar. Samtidig opplever vi at 
navnet FramTre gjør det enklere å vise 
hvem vi er, og hva vi står for – både 
internt og eksternt, innleder 
konsernsjef Anders R. Øynes.  

De viktigste datoene får du her – se 
hele brevet i Min side.

Møter og aktiviteter fram til 
årsmøtet 2026
1. februar: Frist for innsending av 
årsmøtesaker fra medlemmer

Medio februar: Styrets innstilling til 
innkomne saker
27. mars: Frist for skogeierlagene til å 
foreslå utsending til årsmøtet fra 
valgkretsen

7. april: Valg av utsending til årsmøte 
(tirsdag 7. til fredag 10. april klokken 
12.00)

17. april: Valgresultat publiseres i Min 
side (med forbehold om eventuelle 
omvalg)

7. mai: Årsmøte for de valgte 
utsendingene

Skogeierlagene står fritt til å velge 
tidspunkt for sitt årsmøte. Imidlertid vil 
denne tidslinjen gi skogeierlagene en 
mulighet til å arrangere møter i februar 
og mars måned hvor eventuelle saker 
til årsmøtet kan drøftes. Valg på 
utsending fra 67 valgkretser, som 
møter til årsmøte i AT Skog SA, skjer via 
innlogging i Min side fra 7. til 10. april. 
Alle medlemmer er valgbare.



Kontaktinfo til FramTre
Sentralbord: 35 58 82 00
Epost: framtrepost@framtre.no
Se vår hjemmeside: framtre.no
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Kontakt oss

FramTre trer fram

Bedre betalt 
for tømmeret

Skogbrukslederne Steffen Skaug, Njål 
Søndenå og skogstudent Erling Lien, som 
er ansatt i 20 prosent stilling til han er 
ferdig med studier om seks måneder, er 
blant mange ansatte i FramTre som 
innarbeider den nye merkevaren vår i 

arbeidet. Ute på veien i hele vår geografi 
ruller tjenestebiler med FramTre. På 
Søndenåneset kai i Vindafjord fikk vi 
fotografert de tre kollegaene med 
kontorsted i Ølen. 

Det er rett før vi passerer 10 000 følgere 
på Facebook! Det har vi jobbet målrettet 
med over tid og håper du også vil følge 
FramTre – om du ikke allerede gjør det. 
Vi lover å fortsette å dele store og små 
hendelser, kronikker, intervjuer, 

skoghistorier og trekninger med fine 
FramTre-premier. På bildet er Anja 
Bieniek, Johnny Lundgård og Martin 
Arntzen, som jobber i FramTre Industri 
avd. Bø, fornøyd med ny tskjorte og ser 
fram til fortsettelsen med FramTre.

Konsernet har satt av overskudd fra 
tidligere gode år, som fordeles ut til 
medlemmer som samhandler gjennom 
tømmersalg. Årsmøtet vedtok i mai at 
medlemmer som samhandlet i 2023, får 
etterbetalt 15 kroner per kubikk, totalt 
17,9 millioner kroner. Etterbetalingen ble 
gjennomført i slutten av november.

Over 81 millioner er etterbetalt
Tilbakeblikk i de siste årene viser at 
konsernet har etterbetalt betydelige 
summer til skogeierne som samhandler. 
I 2022 ble det etterbetalt 14 millioner 
kroner, i 2023 var summen 23,56 
millioner kroner, i fjor var 
etterbetalingen 25,967 millioner kroner 
og i år 17,918 millioner kroner, altså en 
totalsum i etterbetaling til skogeiere som 
har samhandlet med konsernet i årene 
2020 til 2023 på 81,445 millioner kroner.

Pål Gregersen er en av 1740 
medlemmer som har fått 
medlemsutbytte, også kalt 
etterbetaling, for tømmer han har 
solgt til AT Skog i 2023.


